BALANGO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021

ATIVO
CIRCULANTE 143.542,24
Banco c/Movimento Term Fom 616,79

Aplicagéo Financeira Prpj Eu me 14.692,33
Aplicagéo Financeira Term Fom 128.213,62
TOTAL DO ATIVO 143.542,24

PASSIVO

PATRIMONIO SOCIAL
Superavit do Exercicio
Superavit Exerc Anterior

TOTAL DO PASSIVO

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - DRE 2021

RECEITAS

Termo de Fomento 086/2020

Projeto Eu me Defendo de Voce

Receitas Financeiras Termo de Fomento 086/2020
Receitas Financeiras Proj Eu me Defendo de Voce
Total

DESPESAS TERMO DE FOMENTO

Despesas Encargos Trabalhistas

Despesas Qutros Maters Consumo

Servigos Prests s/Vinc Empregaticio

Salarios & Ordenados

Despesas Bancarias

Total

DESPESAS PROJETO - EU ME DEFENDO DE VOCE
Servigos Prest s/Vinc e Pessoas Juridicas
Encargos Sociais

Alimentagéo

Outros Materiais de Consumo

QOutros Servs de Terceiros

Aluguéis

Total

TOTAL DAS DESPESAS DOS PROJETOS
Despesas Operacionais

SUPERAVIT DO EXERCICIO

395.280,22
200.000,00
1.023,86
230,85
596.534,93

88.063,23
8.815,00
109.392,40
60.772,79
430,25
267.473,67

89.638,13
19.011,22
26.682,57
10.631,60
24.575,00
15.000,00
185.538,52
453.012,19
19,50
143.542,24

ASSOCIAGAO DE VALORIZAGAO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - AVDS

C.N.P.J. n° 31.097.565/0001-62

BALANGO PATRIMNIAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020

ATIVO
143.542,24
143.522,74 384,67
19,50 Banco c¢/Movimento
143.542,24 TOTAL DO ATIVO

CIRCULANTE

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - DRE 2020

RECEITAS

Doagdes Recebidas

Total de Recursos Recebidos
DESPESAS FINANCEIRAS
Despesas Bancarias

Total de Despesas
SUPERAVIT DO EXERCICIO

DEMONSTRAGAO DA MUTAGAO DO PATRIMONIO LIQUIDO EM 311212021 E 2020

DESCRIGAO PATRIMONIO LIQUIDO

SALDO EM 31/12/2021 143.542,24
INCORP. EXERC. ANTERIOR
RESULTADO DO EXERCICIO

SALDO EM 31/12/2020 48.019,50
INCORP. EXERC. ANTERIOR
RESULTADO DO EXERCICIO

PASSIVO
PATRIMONIO SOCIAL 48.019,50
48.019,50 Projeto Fortalecimento de Vinculos ~ 48.000,00
Superavit do exercicio 19,50
48.019,50 TOTAL DO PASSIVO 48.019,50
360,00
360,00
340,50
340,50
19,50
RESULTADO EXERCICIO TOTAL PATRIMONIO LIQUIDO
19,50
143.522,74 143.542,24
0,00
19,50 4801950



